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1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Moguegua a los veintisiete dias del mes de agosto del afo 2024, en la Unidad de Logistica del Hospital
Regional de Moguegua, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-OEC/HRM
primera convocatoria ADQUISICION DE HISOPOS PARA MONITOREQ DE LIMPIEZA POR BIOLUMINISCENCIA DE
SUPERFICIE (ATP), a fin de efectuar la descarga de las ofertas del SEACE, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

3 |ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES (OEC)

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES MARLENI ROCIO BOHORQUES COSI
(OEC)
4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

En el dia y horario sefialado en el cronograma establecido en el SEACE, se regristraron a traves del SEACE, como
participantes los siguientes proveedores:

1 |10158655832 |ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL | 3/08/2024 valido

2 |20138563201 [LA ENSENADA S.R.L. 9/08/2024 valido |
3 |20254713423 [MARKETING MANAGEMENT INTERNATIONAL S.A.C 9/08/2024 valido

4 (20439194236 |DROFAR S.A.C 10/08/2024 valido |
5 |20501262260 |GEN LAB DEL PERU S.A.C. 2/08/2024 valido |
6 |20524590876 |MEDIDEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MEDIDEN S.A.C. 14/08/2024 valido

7 |20601160561 |MEGA SERVICIOS MULTIPLES S.A.C. 13/08/2024 No valido

8 |20601530849 |NEW SKYLINE SERVICIOS GENERALES S.A.C. - NEWSSERG S.A.C.| 15/08/2024 No valido |
10 [20602497519 |CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. 9/08/2024 valido

11 |20607850799 |CY R COMPANY MEDICAL E.LR.L. 1/08/2024 valido

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el cronograma establecido en el SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta de
manera electronica:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA - HOSPTAL REGIONAL DE MOQUEGUA

Nomenclatura ; AS-5M-10-2024-0EC/HRMA1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Bien -
Descripcion del objeto : ADQUISICION DE HISOPOS PARA MONITOREO DE LIMPIEZA POR BIOLUMINISCENCIA DE SUPERFICIE (ATP)

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Prosentacion [ Hora Presentacién | Forma de presentacién —
1 ADQUISICION DE HISOPOS PARA MONITOREQ DE LIMPIEZA POR BIOLUMINISCENCIA DE SUPERFICIE (ATP)
20138563201 | LAENSENADASRL. 18/08/2024 17:27:47 Electronico &
20254713423 | MARKETING MANAGEMENT INTERNATIONAL SAC 19/08/2024 181227 Electronico
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6 |Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas a
fin de verificar la prestacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones tecnicas previstas en las bases.

7 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

St ) Nombre del representante legal
N° OIT' P RUC o representante comun del Consignar las razones para su no admisién
social del postor :
consorcio

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas que fueron adminitidas, por lo que se procede con su
evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 [LA ENSENADAS.R.L. UNICO
2 |MARKETING MANAGEMENT INTERNATIONAL S.A.C UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
H Nombre y Razon Social del postor Precio de la oferta % del valor estimado
3 |LA ENSENADA S.R.L. 94.400.00 100
6 |MARKETING MANAGEMENT INTERNATIONAL 152.000.00 62.11
SAC AR )
9.2|DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla como parte del presente Acta

10 |PUNTAJE DE LA OFERTA DE LOS POSTORES
COMPLETAR LA INFORMACION SOLICITADA (10.1) PARA CADA POSTOR ADMITIDO REGISTRADOQ EN EL CAMPO (8) (CUADRO
DE EVALUACIONES)

10.1|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORES PUNTAJES
LA ENSENADA S.R.L. 100 PUNTO
MARKETING MANAGEMENT INTERNATIONAL S.A.C 62.11 PUNTOS
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es la siguiente:
N: NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE
ORDE
1 LA ENSENADA S.R.L. 100 PUNTO
2 MARKETING MANAGEMENT INTERNATIONAL S.A.C 62.11 PUNTOS
Nota.- En caso de empate consignara la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de
prelacion
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Organo Encargado de las Contrataciones -OEC determiné si el postor que
obtuvo el primer lugar segtn el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las
bases:

12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 1 LA ENSENADA S.R.L.
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REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |NO CUMPLE

A |CAPACIDAD LEGAL

AUTORIZACION SANITARIA DE FUNCIONAMIENTO EMITIDA POR LA X

AUTORIDAD DE MEDICAMENTOS

CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE ALMACENAMIENTO (BPA)

CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE MANUFACTURA (BPM) DEL X

PRODUCTO

CERTIFICADO DE REGISTRO SANITARIO (DEL BIEN) VIGENTE EMITIDO POR X

LA DIGEMID DEL MINSA
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 [NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 2 |MARKETING MANAGEMENT INTERNATIONAL S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |NO CUMPLE

A |CAPACIDAD LEGAL

AUTORIZACION SANITARIA DE FUNCIONAMIENTO EMITIDA POR LA X

AUTORIDAD DE MEDICAMENTOS

CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE ALMACENAMIENTO (BPA) X

CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE MANUFACTURA (BPM) DEL X

FICHA TECNICA DE FABRICANTE X
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacién de la ofertas se detalla como parte de la presente Acta

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, se tiene el postor LA ENSENADA S.R.L en orden de prelacion, debido
a que cumple con lo establecidos en las bases:

14

ACUERDO ADOPTADO

EL Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado el resultado de la evaluacién de la oferta y
calificacion, al POSTOR, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de evaluacion de ofertas y
calificacion adjuntos que forman parte del Acta. Por lo que se otorga la BUENA PRO a la empresa LA
ENSENADA S.R.L., ADQUISICION DE HISOPOS PARA MONITOREO DE LIMPIEZA POR
BIOLUMINISCENCIA DE SUPERFICIE (ATP) PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE MOQUEGUA, por el
monto de S/ 94,400.00 (NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 Soles)

15
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CUADRO DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Moquegua a los veintisiete dias del mes de agosto del afio 2024, en la Unidad de Logistica del Hospital Regional de Moquegua, el ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-OEC/HRM primera
convocatoria ADQUISICION DE HISOPOS PARA MONITOREQ DE LIMPIEZA POR BIOLUMINISCENCIA DE SUPERFICIE (ATP), a fin de efectuar la descarga de las ofertas del
SEACE, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segiin orden de prelacion.

N°

EVALUACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

LA ENSENADA S.R.L.

MARKETING MANAGEMENT

INTERNATIONAL S.A.C
Documentos para la Admisién de la Oferta
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexa N° 1) PRESENTA PRESENTA
b) |Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. En caso de persona juridica, copia del
cerlificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandalario designado para tal efeclo. En
caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder olorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda. En el caso de PRESENTA PRESENTA
consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segin corresponda.
¢) [Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N 2)
PRESENTA PRESENTA
d) |Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 11l
de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA PRESENTA
) |Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA
f) |Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso en I3 que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y v las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5) NO APLICA NOAPLICA
9 El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6). El precio total de la oferta y los
a A X0 \
sublotales que lo componen son expresasdos con dos (2) decimales. Los precios pueden ser expresados con mas PRESENTA PRESENTA
de dos (2) decimales.
OFERTA (ADMITIDA O NO ADMITIDA O PENDIENTE) ADMITIDO ADMITIDO
MONTO DE LA OFERTA 94,400.00 152,000.00
PORCENTAJE PRECIO 100.00 62.11
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA 0.00 0.00
EMPRESA ) ‘
PUNTAJE TOTAL 100.00 62.11
ORDEN DE PRELACION 1 2
A | CAPACIDAD LEGAL
- Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento emitida por la Autoridad de Medicamentos CUMPLE CUMPLE
- Certificado de Buenas Practicas de almacenamiento (BPA) CUMPLE CUMPLE
- Certificado de Buenas Praclicas de manufaclura (BPM) del producto
- FICHA TECNICA DE FABRICANTE CUMPLE CUMPLE
B
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
n
FACTURACION (Anexo N° 8) CUMPLE CUMPLE
ESTADO (CALIFICADO-NO CALIFICA-CALIFICADO) CALIFICA CALIFICA

OBSERVACIONES:

NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - OEC




